
رقابت بر سر فتح کفش طلا یا همان عنوان آقای گلی همواره 

یکی از جذاب ترین بخش های این رقابت ها بوده و امسال هم 

با شروع فصل جدید، پیش بینی ها برای اینکه کدام مهاجم 

درنهایت فاتح این عنوان می شود آغاز شده است. فصل 

گذشته کفش طلا به جیمی واردی رسید تا لسترسیتی برای 

نخستین بار در تاریخ خود یک آقای گل در ترکیبش داشته 

باشد. در دوره جدید این مسابقات نیز به نظر می رسد رقابت 

بین همان مدعیان فصل پیش خواهد بود و احتمالا تیمو ورنر، 

خرید جدید چلسی نیز به جمع آنها اضافه می شود. در ادامه 

به بررسی 10 مدعی اصلی کسب این عنوان می پردازیم.

محمد صلاح
ستاره مصری لیورپول فصل پیش اگرچه به همراه تیمش 

سرانجام توانست قهرمانی لیگ را کسب کند اما در کورس رقابت 

برای آقای گلی چندان موفق نبود و در رتبه پنجم قرار گرفت. 

او که در سال های 2018 و 2019 به این افتخار دست یافته 

بود سال گذشته 19 گل زد اما نتوانست درخشش سال های 

قبل را تکرار کند. مسلما برای او قهرمانی لیورپولی ها پس از 

30 سال باارزش تر از کسب عنوان آقای گلی بود اما مهاجمی 

که در نخستین فصل حضورش در لیگ جزیره توانست با 32 

گل زده رکورد بیشترین گل زده توسط یک بازیکن در اولین 

سال حضور در این رقابت ها را بشکند، در طول این مدت 

هرسال کمتر از فصل قبل گل زده اما هنوز هم مدعی جدی 

کسب این عنوان است.

هری کین
بدون تردید ستاره تاتنهام یکی از بهترین مهاجمان سال های 

اخیر فوتبال انگلیس است که او هم مثل صلاح به دنبال 

هت تریک در کسب عنوان آقای گلی است. این مهاجم 

ملی پوش فصل قبل را بسیار خوب شروع کرد و تا پیش از 

چند مصدومیتی که در ماه ژانویه گریبانگیرش شد، عملکردی 

عالی در ترکیب تاتنهام داشت. آسیب دیدگی های پیاپی باعث 

شد تا شروع دوباره مسابقات در ماه ژوئن از میادین دور باشد. 

با این حال در بازگشت دوباره به ترکیب تیم مورینیو نمایش 

خوبی داشت و در 9 بازی باقی مانده تیمش 7 گل زد. در این 

برهه از لیگ تنها رحیم استرلینگ )منچسترسیتی( و مایکل 

آنتونیو )وستهام( از او بیشتر گل زدند. او حالا به طور کامل 

مصدومیت را پشت سر گذاشته و آماده است برای سومین 

کفش طلای خود وارد رقابت با مدعیان شود.

�پیر امریک اوبامیانگ
سومین بازیکن این فهرست کاپیتان آرسنال است که مدتی 

بحث جدایی اش از این باشگاه نیز مطرح شده بود اما درنهایت 

تصمیم گرفت در جمع توپچی ها باقی بماند. اوبامیانگ فصل 

گذشته رقابت نزدیکی با واردی داشت و درنهایت تنها با یک 

گل اختلاف نسبت به مهاجم ملی پوش لسترسیتی در رتبه دوم 

جدول قرار گرفت. آقای گل مشترک سال 2019 حالا نقشی 

مهم و تعیین کننده در تیم میکل آرتتا دارد و این مربی اسپانیایی 

در تلاش است با کمک گل های این مهاجم گابنی بتواند تیمش 

را این فصل در رتبه ای بهتر از هشتمی سال قبل قرار دهد.

سرخیو آگرو
شانس چهارم آقای گلی این فصل یکی از بهترین مهاجمان 

سال های اخیر لیگ برتر جزیره است. آگرو به عنوان بهترین 

گلزن تاریخ باشگاه، فصل پیش هم در فرم خوبی قرار داشت 

اما بخش پایانی مسابقات را به دلیل مصدومیت از دست داد 

تا فرصت رقابت با مدعیان را نداشته باشد. او در 32 سالگی 

همچنان مهاجمی خطرناک است اما آسیب دیدگی های 

زیادش باعث شده کمتر فرصت بازی پیدا کند. با این حال 

متوسط گلزنی او نسبت به تمامی مدعیان آقای گلی فصل 

پیش بهتر بود و هر 91 دقیقه یک گل برای تیمش به ثمر 

رسانده بود، درحالی که این آمار برای واردی صدرنشین هر 

132 دقیقه یک گل بود. او حالا از فرصت تعطیلات لیگ 

به دلیل کرونا به خوبی استفاده کرده و با شرایط بهتری خود را 

برای فصل جدید لیگ آماده کرده است. آگرو در طول 9 فصلی 

که در سیتی حضور دارد تنها سه سال کمتر از 20 گل در لیگ 

به ثمر رسانده است و در فصل جدید هم امید اول گواردیولا 

برای گلزنی خواهد بود.

تیمو ورنر
تازه وارد آلمانی این لیست که پس از درخشش در بوندس لیگا 

به دنبال تکرار آن در لیگ انگلیس است. ورنر پیش از حضور در 

چلسی یکی از گزینه های لیورپول برای تقویت خط حمله اش 

بود اما درنهایت فرانک لمپارد او را راضی کرد به لندن برود. 

مسلما او در جمع آبی ها فرصت بیشتری برای بازی خواهد 

داشت و به این ترتیب می تواند در گلزنی هم موفق تر باشد. 

مهاجم ملی پوش ژرمن ها در فصل گذشته بوندس لیگا در 34 

بازی 28 گل برای لایپزیگ زد و عملکردی درخشان در ترکیب 

این تیم شگفتی ساز سال قبل داشت. او با سرعت بالا و ضربات 

دقیق خود به سمت چارچوب می تواند کابوس مدافعان لیگ 

برتری در فصل جدید باشد.

رحیم استرلینگ
ستاره 25ساله سیتی در فصل جدید علاوه  بر تلاش برای 

بازپس گیری عنوان قهرمانی لیگ از لیورپول نیم نگاهی هم 

به عنوان آقای گلی دارد. او تحت هدایت گواردیولا به بازیکن 

بهتری تبدیل شد و روند گلزنی هایش پیشرفت بسیار خوبی 

داشت. استرلینگ فصل قبل با 20 گل در رتبه چهارم جدول 

آقای گلی قرار گرفت و بهترین عملکرد دوران ورزشی اش را 

تاکنون داشته است.

سادیو مانه
مهاجم سنگالی لیورپول حالا به یکی از بهترین بازیکنان دنیا 

تبدیل شده و به همین دلیل انتظارات هواداران لیورپول در 

فصل جدید از او بسیار بالاست. او فصل پیش درمجموع تمام 

رقابت ها 21 گل برای تیمش به ثمر رساند و نقش مهمی در 

قهرمانی قرمزها در لیگ داشت. با این حال برخی معتقدند او 

برای رسیدن به عنوان آقای گلی باید بیش از گذشته خودخواه 

باشد و کمتر به هم تیمی هایش پاس گل بدهد.

جیمی واردی
آقای گل فصل پیش که در سال 2015 به همراه لسترسیتی 

با فتح لیگ برتر همه را شگفت زده کرد در 33سالگی شانس 

زیادی برای تکرار موفقیت سال قبل را ندارد و به نظر نمی رسد 

بتواند با مدعیان امسال رقابت کند. با این حال او یکی از سه 

مهاجم تاریخ باشگاه است که از مرز 100 گل زده عبور کرده 

که آخرین آنها آرتور لاچهد بوده که در سال 1934 موفق به 

کسب این افتخار شده است. درمجموع اما نمی توان او را 

از جمع مدعیان کنار گذاشت و همچنان یکی از مهاجمان 

آماده لیگ برتر است.

گابریل ژسوس
سومین بازیکن سیتی در این لیست که با توجه به وضعیت 

مصدومیت های آگرو شانس بیشتری برای حضور در میدان 

در فصل جدید خواهد داشت. این برزیلی 23ساله فصل 

قبل عملکرد بسیار بهتری نسبت به سال های قبل داشت و 

با ادامه این روند می تواند امیدوار باشد به زودی جای آگرو در 

ترکیب اصلی را بگیرد. تکنیک بالا و ضربات دقیق او باعث 

شده گواردیولا حساب ویژه ای روی این ستاره ملی پوش باز 

کند و شاید در این فصل بتواند نخستین کفش طلای خود را 

در لیگ جزیره تصاحب کند.

دنی اینگز
ناشناخته ترین بازیکن این فهرست در فصل پیش یکی از 

مدعیان کسب این عنوان بود و ساوتهمپتون با درخشش او بود 

که توانست شروع ضعیف خود در لیگ را پشت سر بگذارد و 

درنهایت در میانه های جدول قرار گیرد. اینگز فصل قبل 22 گل 

برای تیمش زد و در رده دوم مشترک با اوبامیانگ قرار گرفت. اگر 

هم تیمی های او در فصل جدید هم بتوانند همان روند سابق را 

طی کنند و فرصت های مناسبی را دراختیارش قرار دهند شاید 

در فصل جدید نیز رقیبی جدی برای نفراتی چون صلاح و کین 

در کورس آقای گلی باشد. این مهاجم 28ساله شم گلزنی 

بالایی دارد اما در سال های قبل به دلیل مصدومیت های زیاد 

نتوانست توانایی هایش را به طور کامل نشان دهد.
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ورزش

هرنانکرسپو،مهاجمسابقتیمملیآرژانتیندرگفتوگوبا»لیبرو«:

مسی به جای پدرش یک مدیربرنامه 

کاربلد لازم دارد
هرنانکرسپودرآغازازقرنجدیدمیلادییکیازستارههایآرژانتینی

فوتبالاروپابود.کرسپودردورانفوتبالشبازیدرتیمهاییچونلاتزیو،

اینترمیلان،چلسیومیلانراتجربهکردوحاصل12سالحضورش

درتیمملیآرژانتیننیز64بازیو35گلبود.اوحالاودر45سالگی

هدایتتیم»دفنساجاستیکا«درلیگبرترآرژانتینرابرعهدهدارد.

کرسپودرگفتوگوییبابرنامه»لیبرو«دربارهشرایطتیمشوآیندهاین

باشگاهوهمچنیناتفاقاتیکهدرچندهفتهاخیردربارهجداییاحتمالی

لئومسیازبارسلونارخداده،صحبتکردهاستکهدرادامهمیخوانید.

نظرتاندربارهدرخواستجداییمسیازبارساچیستوفکرمیکنید

چراایناتفاقدرنهایترخنداد؟

به عقیده من خورخه )پدر مسی( بهتر است به وظایف پدری خود بپردازد و در 

چنین موقعیت هایی بازیکن نیاز به یک مدیربرنامه حرفه ای و کاربلد دارد تا 

بتواند اوضاع را مدیریت کند. مسلما روابط پدر و پسر مثل رابطه یک ایجنت و 

بازیکن نیست و نمی توان انتظار داشت که او بتواند مدیریت مناسبی در مواقع 

لزوم داشته باشد. باید به این موضوع به عنوان یک مشکل حرفه ای و کاری نگاه 

کرد، نه یک مساله خانوادگی. در مشکلاتی که برای یک خانواده رخ می دهد 

ممکن است گاهی اوقات تصمیمات احساسی گرفته شود. 

پسفکرمیکنیدپدرمسینتوانستبهخوبیازعهدهکارشبرآید؟

نمی خواهم شایستگی او را زیر سوال ببرم، اما خورخه تجربه زیادی در این 

حرفه ندارد و در شرایط مختلف ممکن است نتواند تصمیمات درستی بگیرد. 

تمدید قرارداد مسی با بارسا واقعا نیازی به یک فرد کاربلد ندارد و مساله 

پیچیده ای نیست، اما این موضوع شرایط ویژه ای داشت. واقعا نمی دانم او 

چندبار برای بحث بر سر یک قرارداد پای میز مذاکره نشسته است، چون 

یک ایجینت حرفه ای نیست و تخصصی در این رابطه ندارد. یک فرد باتجربه 

به خوبی می توانست تمام این قضایا را مدیریت کند و قضیه فقط مذاکره یا 

امضای چند کاغذ نیست. 

پساگرشماجایمسیبودید،فرددیگریراانتخابمیکردید؟

ما درباره یک باشگاه بزرگ، قراردادها، مسائل اقتصادی، اعداد و ارقام و بازیکنی 

مثل مسی صحبت می کنیم و تمام این مسائل بسیار بزرگ هستند. فکر می کنم 

نیاز بود یک فرد حرفه ای و کاربلد این کار را انجام دهد. 

شرایطتیمتانچگونهاست؟پسازشیوعکروناحالابایدبرایحضور

دررقابتهایلیبرتادورسآمادهشوید.فکرمیکنیدبتوانیددراین

مسابقاتموفقشوید؟

اوضاع پس از این اپیدمی برای ما سخت شده که باعث می شود نتوانیم 

روند خوب خود را حفظ کنیم. مجبور شدیم مطابق آنچه به ما گفته می شد، 

رفتار کنیم و باید برای حفظ سلامت خود این شرایط را قبول می کردیم. حالا 

خوشحالیم که دوباره تمرینات تیم را آغاز کرده ایم و امیدواریم بتوانیم در 

رقابت های قاره ای موفق باشیم. 

ظاهرابایدبدوندیدارتدارکاتیمسابقاتراآغازکنید.درستاست؟

به ما 6 هفته فرصت داده شده تمرینات خود را انجام دهیم و اجازه انجام بازی 

دوستانه را هم نداریم. به هرحال باید با شرایط کنار بیاییم و نمی توانیم اعتراضی 

داشته باشیم. این واقعیتی است که این روزها وجود دارد و باید فعلا براساس 

پروتکل ها و دستورالعمل ها رفتار کنیم. 

مصاحبه  روز
سیامک خاجی

  روزنامه نگار

یکیازبهترینمنابعخبریبرایمطمئنشدنازبرخی

شایعاتواخبارضدونقیضهمصحبتشدنباکسیاست

کهپشتپردهاخباررامیداندوبرایانتشارخبریاایجاد

موجرسانهایتصمیممیگیرد،مثلامسئولوبسایت

فدراسیونفوتبالپرتغال،کسیکهمشاورامینریاست

فدراسیونفوتبالاستوحتیدربارهپوششونوعلباس

بازیکنانفوتبالیامقاماتیکهدراستادیومحضوردارند،

نظرمیدهد.توئیتر،اینستاگراموچندفضایرسمیو

غیررسمیمجازیمربوطبهفوتبالملیوباشگاهیپرتغال

زیرنظراوادارهمیشودوتاحدودقابلتوجهیدرجریانریز

اخبارمربوطبهفوتبالپرتغالاست.تیاگوکراویرومسئول
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بهسوالاتخبرنگار»فرهیختگان«دربارهحضوربازیکنان

ایرانیورابطهفوتبالدوکشورایرانوپرتغالپاسخدادکه

متناینگفتوگورادرادامهمیخوانید.

بهعنواناولینسوالمیخواهیمبهسراغپستسازمانی

شمابرویم،چنینشغلیدرایرانتعریفنشدهاست،شما

چقدردرفوتبالپرتغالتاثیرگذارهستید؟

خوشحالم که کسی این سوال را می پرسد، همین که پرسش یک 

خبرنگار ایرانی این است یعنی کشور شما هم به زودی به این شغل 

نیاز پیدا می کند، مسئول »سئو« و فردی که کارشناس تولید محتوا 

و هویت سازی سمعی و بصری برای فدراسیون فوتبال کشورش 

باشد، این اهمیت دارد، مورینیو را فقط به خاطر قهرمانی او با پورتو 

نشناختند، البته درنهایت به نام پورتو و مدیربرنامه های او تمام شد، 

من هم پول خودم را گرفتم اما آنها و همه کسانی مثل مورینیو به کسی 

نیاز دارند که برایشان تولید محتوا کند، برایشان هویت سازی کند، به 

آنها آموزش بدهد که چگونه در فضای مجازی آن طور که خودشان 

می خواهند، رشد کنند و محبوب یا مشهور شوند. اکنون در فدراسیون 

فوتبال پرتغال همین کار را برای فوتبال ملی کشورم انجام می دهم. 

هویتفوتبالپرتغالبهغیرپرتغالیهاهمربطدارد؟مثلا

اینکهطارمیازفوتبالایرانعضوخانوادهبزرگپورتوشده،

برایشمااهمیتدارد؟

قطعا همین طور است، خیلی اهمیت دارد، بازیکنی که هوادار 

زیادی دارد برای من و کار من یک نعمت است، فقط یک پست 

ساده از او در صفحه اینستاگرامی برای من یک فرصت جدی 

است، برای بهتر دیده شدن فوتبال پرتغال. اکنون دنیای اطلاعات 

است و فوتبال هم در همین دنیا درحال رشد است، باید مدام 

به روز شویم و بدانیم که مثلا چه کنیم، ایرانیان به خاطر طارمی 

بیشتر به فوتبال پرتغال سر بزنند. سال گذشته 14 درصد از درآمد 

فدراسیون فوتبال پرتغال از محل فضای مجازی، دانلود اپلیکیشن 

فوتبال و چند بازی فوتبال رایانه ای بود. 

ورودطارمیبهفوتبالپرتغالبرایهواداراناویکخبر

خوشبودکهالبتهبهکلکسیوناخبارخوباواضافه

میشد،نظرشمادربارهدرخششطارمیدرپورتوچیست؟

این یک رابطه دوطرفه است، یک بازیکن فوتبال که روی یک 

سکوی پرتاب قرار می گیرد. برای او آرزوی موفقیت می کنم و 

شک ندارم که پورتو از داشتن این ستاره با  انگیزه و با اخلاق سود 

خواهد کرد. همیشه براین باور بوده ام که یک ابرستاره مشهور 

برای یک تیم نه چندان جهانی سم است اما بازیکن خوب و با 

استعداد و خوش آینده مثل طارمی برای پورتو یک الماس است، 

این الماس خود را به آب و آتش می زند و در اوج می دود و هر 

مربی آرزو دارد چنین بمب روحیه ای در تیمش داشته باشد. 

در تمرین ها فیلم های ضبط شده ای از او دیده ام و واقعا خوب 

بازی می کند، فقط یک تمام کننده خوب نیست و باید به او یک 

بازیکن چندبعدی و کامل لقب داد نه یک بازیکنی که در پست 

خودش خوب است. 

بااینتوصیفهاامیرعابدزادههمبخشیازپروژهبزرگ

هویتسازیوبرندینگفوتبالباشگاهیپرتغالاست؟

بله قطعا همین طور است، هر بازیکنی که در فوتبال باشگاهی و 

ملی پرتغال حضور دارد بخشی از هویت فوتبال پرتغال است، من 

موظف هستم با تیمی که در اختیار دارم لحظه به لحظه پست های 

این بازیکنان را تعقیب کنم. اگر مشکلی در کشور خود داشته 

باشند باید نگران باشیم و با خوشحالی آنها خوشحال شویم. 

عابدزاده یک دروازه بان معمولی نیست، می دانم که پدر او برای 

ایرانیان یک ستاره دوست داشتنی است که همه با او خاطره دارند و 

این برای من مهم است که روی همین موضوع تولید محتوا داشته 

باشیم. به مسئول این کار در ماریتیمو چندبار مشورت داده ام. 

نگاهشمادراینخصوصبسیارارزشمندوجالباست،

درباشگاههایایرانیهمبایدهمینرویهدرپیشگرفته

شودوبایدنگرانمحتواییباشیمکهتولیدمیشود.

دقیقا همین طور است، کلمه اهمیت دارد، اگر یک بازیکن به 

یک موضوع خاص مشهور می شود این شهرت می تواند باعث 

فرهنگ سازی شود، باید از او خواهش کرد تا پست های خوب 

ارسال کند. در صحبت هایش مراقب باشد و دچار حاشیه و 

بی اخلاقی نشود. ستاره مهم است چه در فوتبال چه در سینما، 

باید نگران رفتارش باشد. 

آیامیشودانتظارداشتکهبازیکنانایرانیبیشتریراهی

فوتبالپرتغالشوند؟

احتمالش کم نیست، البته نقش دلالان در این میان مهم 

است و متاسفانه آنها هستند که تصمیم می گیرند نه مربیان 

و مدیران، در هر حال وقتی برای فوتبال باشگاهی پرتغال 

سودآور است چراکه نه؟

مثالدیگرمحمدیاست،اوراهیقطرشده،آیاچیزی

ازدستدادهاست؟

خب کشورهای عربی معروفند به هزینه های زیاد و حقوق بالا، 

شاید از لحاظ مالی سود کرده باشد و حقوق بهتری دریافت 

کند اما حضور او در فوتبال پرتغال بیشتر به سودش بود، همه 

چیز که اسکناس نیست، البته من جای او نیستم و شاید هم 

تصمیم درستی گرفته باشد. 

بهاحتمالزیاد،ماریتیموموفقبهخریدعلیعلیپورشده

است،اینخبرقطعیاست؟

به صورت رسمی منتشر نشده است اما احتمالا تمام 

شده و او هم به خانواده فوتبال پرتغال ملحق شده است. 

می بینید، همان طور شد که می خواستید، ایرانیان به سمت 

فوتبال پرتغال می آیند، فوتبال این دو کشور با هم بیگانه 

نیستند، شما مربی پرتغالی در تیم ملی خود داشته اید و 

نام کی روش برای شما به عنوان یک مربی محبوب مطرح 

شده است، کی روش همیشه به عنوان کسی که ارزش خبر 

را می داند برای من مطرح بوده است، او تیم خبری دارد 

هر جای دنیا که برود سریعا برای خودش یک تیم خبری 

درست می کند و این یعنی حرفه ای بودن، او همه اخبار 

را به دقت بررسی می کند و قبل از هر بازی برای اینکه در 

کنفرانس خبری بعد از پیروزی یا شکست چه بگوید در 

خلوت خود ساعت ها فکر می کند، این بد نیست و اتفاقا 

خیلی هم خوب است. 

شمادرمقطعیازفعالیترسانهایخودمسئولتولید

محتوایتیمخبریمورینیوبودهاید،درستاست؟

مورینیو تجربه تلخ من بود، یک مربی غیرقابل پیش بینی و 

بدقول که هرگز به تعهداتش عمل نکرد، منظورم فقط پول 

نیست، طرف قرارداد نباید دروغ بگوید، او ادعاهایی داشت 

اما در عمل کارهای دیگری می کرد. در لحظه تصمیمش 

عوض می شد و این کار را برای ما بسیار سخت می کرد، وقتی 

اعصابش به هم می ریخت ما مقصر بودیم و وقتی خوشحال 

بود، این را هنر رفتاری خودش می دانست. 

  گفت وگو
گفتوگوی»فرهیختگان«بامسئولوبسایتفدراسیونفوتبالپرتغال

و: طارمی برای پورتو یک الماس است کراویر
عابدزادهیکگلرمعمولینیست،انتقالعلیپورظاهراقطعیشده

بابک سرانی آذر
 مترجم
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